
Chodouň
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.898229N, 13.986433E

Nadmořská výška: 269 m n. m. První pís. zmínka: 1271 (753 let) Katastrální výměra: 424 ha

Počet obyvatel: 662 PSČ: 267 51

Adresa URL: www.chodoun.cz 

O obci
Obec leží dva kilometry od města Zdice, dvanáct kilometrů západně od města Beroun.

Historie obce
O vsi se poprvé dovídáme z roku 1271, kdy patřila rodu  Zajíců ze Žebráka, jenž zde založil dva mlýny.
Ze staveb lidové architektury se  dochoval barokní statek s číslem popisným 12.
 

Ubytování a restaurace
Ke stravování a posezení slouží místní hospoda.

Okolí a příroda

Chodouní protéká klidná řeka Litavka, která však při větších deštích způsobí  na tvářích
zdejších lidí chmury, protože každý tady ví jaké škody dokáže  způsobit, ať to bylo v hluboké minulosti
či naposledy v roce 2006.

Současnost obce
Roku 1990 se obec osamostatnila a v současné době patří k upraveným vsím českého venkova.
 

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Mezi památky patří rodný dům Josefa Štětky, rodný dům Jana Ziky, rodný dům Josefa Poncara. V
minulosti zemanský dvůr. Certifikát udělen císařem Zikmundem pánu z Chotouně. Dále je na návsi
kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/822/chodoun/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 20:49:46



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/822/chodoun/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 20:49:46


